
OkresnOkresnOkresnOkresníííí řřřředitelstveditelstveditelstveditelstvíííí LiberecLiberecLiberecLiberec

Prezentace na jednání zastupitelstva.

vypracoval: plk. JUDr. Miroslav Dvořák

ředitel OŘ



Program příspěvku

• Trestná činnost za rok 2006 a vývojové trendy kriminality

• Projekt P 1000 (modernizace služeben)

• Stav městských policejních služeben

• Personální stav policejních útvarů v Liberci

• Připravenost Policie ČR Liberec na MS v roce 2009



Trestná činnost za rok 2006

• Vyhodnocením roku 2006 v porovnání s rokem 2005 lze 
konstatovat, že došlo k poklesu nápadu trestných činů o 
63 věcí za současného nárůstu objasněných trestných 
činů o 102 případů. Došlo k nárůstu objasněnosti o 2,56 
% na  58,43 % oproti loňským 55,87 %.

• V roce 2006 bylo ve zkráceném přípravném řízení
realizováno 563 trestných činů, oproti 350 v roce 2005, 
což je nárůst o 213 realizovaných ZPŘ. 



Trestná činnost za rok 2006

• Ze statistického vyhodnocení je patrné, že největší
nápad je v centru města Liberec, a to na OOP Liberec 1. 
Je zde evidováno celkem 1552 trestných činů, což je 
2,14x vyšší nápad než na OOP Vesec, což je druhé
nejzatíženější oddělení v okrese i městě Liberci 

58,4Objasněnost v %3136Objasněno trestných činů

563Zkrácené přípravné řízení536,7Kriminalita na 10 tis. obyvatel

2887Stíháno osob5367Kriminalita celkem



Trestná činnost za rok 2006
PŘEHLED O NÁPADU A OBJASNĚNOSTI V OKRESU LIBEREC - VYBRANÉ DRUHY - % PODÍL NA OBJASNĚNOSTI V ČR

2,0191,852,71582,011072,227391,52133,282,331331,65387CELKOVÁ KRIMINALITA

0,000,001,931,81782,15620,000,002,15611,8706
HOSPODÁŘSKÉ ČINY 
CELKEM

2,4112,052,81401,86122,214842,01543,282,417851,53870OBECNÁ KRIM. CELKEM

0,002,322,03001,331,23
nedovolená výroba psych. 
látek a jedů pro výrobu

0,000,000,410,000,720,62
nedovolená výroba psych. 
látek a jedů pro sebe

1,321,7131,9360,001,9411,841
nedovolená výroba psych. 
látek a jedů pro jiné

0,000,00

6,710,002,0100

0,00

1,921,82šíření toxikománie

3,793,162,46EXTREMISMUS

4,2114,310,511,3181,4291,310,002,61110,8373krádeže věcí z aut

11,110,004,9211,8212,3620,310,002,0622,4513
krádeže motorových vozidel  
1+2 stopé

0,000,000,811,481,4165,330,002,0260,8152krádeže kapesní

2,022,323,1531,41921,73670,8100,002,05201,21775KRÁDEŽE PROSTÉ CELKEM

0,000,006,051,782,5210,000,002,5361,9100vloupání do chat

0,000,003,330,211,8150,000,001,3130,838vloupání do bytů

0,000,003,4391,4632,11910,520,002,12281,5820VLOUPÁNÍ CELKEM

0,000,000,000,001,01000,001,311,21Kuplířství

0,000,005,382,493,3390,000,003,1413,048MRAVNOSTNÍ KRI.CELKEM

0,000,004,532,5102,8282,425,613,4352,938Vydírání

0,000,001,571,1111,6400,001,411,6341,153Loupeže

0,00000,001,211,530,000,001,531,74Vraždy

4,042,411,8162,51412,94082,4732,563,44722,7512NÁSILNÁ KRIM. CELKEM

%%%%%%%%%

CIZINCŮDĚTÍMLADISTVÝCHRECIDIVISTŮOSOB
POD VLIVEM 
ALKOHOLU

SE 
ZBRANÍOBJASNĚNONÁPAD

S T Í H Á N OS P Á C H Á N O

rok 2006



Projekt 1000 (modernizace služeben)

•• P 1000 P 1000 –– jednjednáá se o projekt, jehose o projekt, jehožž ccíílem je postupnlem je postupněě
provprovéést zmst změěny ve stavebnny ve stavebněě technicktechnickéém m řřeeššeneníí a a 
vybavenvybaveníí policejnpolicejníích sluch služžeben po eben po úúzemzemíí celceléé ČČeskeskéé
republiky a to tak, aby prostrepubliky a to tak, aby prostřřededíí napomohlo policistnapomohlo policistůům m 
poskytovat sluposkytovat služžby obby obččananůům na profesionm na profesionáálnlníí úúrovni.rovni.

• Na financování projektu bude v I. fázi použito 600 miliónů
korun, které byly změnou priorit vyčleněny z rozpočtu 
Ministerstva vnitra ČR na rok 2006. Pro II. etapu bude 
využito prostředků získaných prodejem 
neupotřebitelného nebo nedostatečně využívaného 
majetku.  Pro III. etapu, která bude spolufinancována 
z prostředků Evropské unie, se počítá s částkou dvou 
miliard korun.



Projekt 1000 (modernizace služeben)

• Pro severočeskou policii bylo v první fázi Projektu 1000 
vyčleněno zhruba 57 miliónu korun.

• Více  jak 8 600 000 korun bylo vynaloženo na nákup 
nábytku a dalšího vybavení policejních služeben, za 
dalších 21 000 000 korun byla pořízena výpočetní a 
spojovací technika.



Projekt 1000 (modernizace služeben)

3.336.000,-Stavební úpravy

5.352.032,-Celková cena (K č)

1.106.385,-Výpo četní a spojovací technika

909.647,-Nábytek a další vybavení

P 1000 – investi ční záměr

Na OŘP Liberec byly finanční prostředky z I. Etapy 
Projektu 1000 využity následujícím způsobem:



Projekt 1000 (stavební úpravy)

2 904 656,00Celkem 

1 097 379,00oprava elektroinstal., podlah, vodoinstal., malováníOOP Vesec

1 807 277,00oprava dveří, oken, svítidel, střechy, soci. zařízeníOOP Liberec město

CenaDruh rekonstrukceZákladní útvar



Projekt 1000 (nábytek)

126 320,36Celkem

21 785,008 ksSedačky, židle

8 138,431 ksKřeslo otočné

34 046,3214 ksKontejner k pracovnímu stolu

3 287,721 ksDeska pod klávesnici

11 294,644 ksStůl pod tiskárnu

11 294,647 ksPočítačový stůl

20 250,2010 ksPracovní dřevěný  stůl

26 979,7010 ksDvoudveřová skříňLiberec m ěsto

CenaMnožstvíDruh nábytkuOOP



Projekt 1000

72 070,50Celkem 

312,001 ksRychlovarná konvice

1 332,001 ksMikrovlnná trouba

4 464,003 ksNenabíjecí svítilna ruční

13 317,003 ksNabíjecí svítilna ruční

14 680,002 ksDigitální foto přístroj

34 374,501 ksKopírovací stroj

3 590,001 ksSkartovací strojLiberec m ěsto

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

55 508,00Celkem 

5 941,001 ksKamera IP

10 970,001 ksTiskárna HP

3 861,001 ksScanner HP

34 736,001 ksNotebook ToshibaLiberec m ěsto

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000 (nábytek)
CenaMnožstvíDruh nábytkuOOP

168 609,56Celkem

54 582,5928 ksSedačky, židle

34 046,3214 ksKontejner k pracovnímu stolu

1 434,062 ksRegistr do skříně

1 641,362 ksDeska pod klávesnici

1 210,531ksStolek konferenční

7 611,255ksStůl pod tiskárnu

16 098,0810 ksStůl počítačový

1 296,391ksRohový stůl

26 325,2613 ksStůl pracovní

2 779,961 ksKnihovna dřevěná

21 583,768 ksDvoudveřová skříňVesec



Projekt 1000

64 730,50Celkem 

312,001 ksRychlovarná konvice

1 332,001 ksMikrovlnná trouba

4 464,003 ksNenabíjecí svítilna ruční

13 317,003 ksNabíjecí svítilna ruční

7 340,001 ksDigitální foto přístroj

34 374,501 ksKopírovací stroj

3 590,001 ksSkartovací strojVesec

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

61 449,00Celkem 

5 941,002 ksKamera IP

10 970,001 ksTiskárna HP

3 861,001 ksScanner HP

34 736,001 ksNotebook ToshibaVesec

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

30 355,00Celkem 

312,001 ksRychlovarná konvice

1 332,001 ksMikrovlnná trouba

4 464,003 ksNenabíjecí svítilna ruční

13 317,003 ksNabíjecí svítilna ruční

7 340,001 ksDigitální foto přístroj

3 590,001 ksSkartovací strojVratislavice n/N

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

30 355,00Celkem 

312,001 ksRychlovarná konvice

1 332,001 ksMikrovlnná trouba

4 464,003 ksNenabíjecí svítilna ruční

13 317,003 ksNabíjecí svítilna ruční

7 340,001 ksDigitální foto přístroj

3 590,001 ksSkartovací strojRuprechtice

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

55 508,00Celkem 

5 941,001 ksKamera IP

10 970,001 ksTiskárna HP

3 861,001 ksScanner HP

34 736,001 ksNotebook ToshibaRuprechtice

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

30 355,00Celkem 

312,001 ksRychlovarná konvice

1 332,001 ksMikrovlnná trouba

4 464,003 ksNenabíjecí svítilna ruční

13 317,003 ksNabíjecí svítilna ruční

7 340,001 ksDigitální foto přístroj

3 590,001 ksSkartovací strojVápenka

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

55 508,00Celkem 

5 941,001 ksKamera IP

10 970,001 ksTiskárna HP

3 861,001 ksScanner HP

34 736,001 ksNotebook ToshibaVápenka

CenaMnožstvíDruh materiáluOOP



Projekt 1000

22 686,001 ksKamera Panasonic

35 953,00Celkem 

1 488,001 ksNenabíjecí svítilna ruční

4 439,001 ksNabíjecí svítilna ruční

7 340,001 ksDigitální foto přístroj

CenaMnožstvíDruh materiáluDI Liberec



Stav městských policejních služeben
OOP Liberec město



Stav městských policejních služeben
OOP Liberec město



Stav městských policejních služeben
OOP Vesec



Stav městských policejních služeben
OOP Vesec



Stav městských policejních služeben
OOP Vratislavice



Personální stav policejních útvarů v Liberci

11515OOP Ruprechtice

21616OOP Vratislavice

51516OOP Vesec

01516OOP Vápenka

94546OOP Liberec 1

124749OHS

02021DI – 2. sk.

81011DI – 1. sk.

02629SKPV – OHK

07376SKPV – OOK

ZOPskutečné stavytabulkové stavyútvar PČR



Připravenost Policie ČR Liberec na MS 2009

• dislokace operační střediska (krizové prostory)

• síly a prostředky Policie ČR a jejich dislokace

• ubytování policistů

• vyhodnocení bezpečnostních rizik (areál Vesec, areál Ještěd, 
Tipsport aréna, náměstí Dr. E. Beneše)

• dopravní obslužnost (bezpečnost parkovacích ploch, atd.)


